
 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
11.1. Nuove istituzioni Master di I e II livello a.a.2020/2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 250/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

• Visto il “Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta 
formazione, corsi di formazione, corsi intensivi”, emanato con D. R. n. 
915 del 26 marzo 2018;  

• Viste le delibere dei Consigli di Dipartimento e delle Giunte di Facoltà; 

• Considerato il parere della Commissione Master espresso nella 
seduta telematica del 23 giugno 2020; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 160 del 7 luglio 2020; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme 
di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Atelli, Altezza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 

- di approvare a partire dall’a.a. 2020/2021 l’istituzione dei seguenti Master 
universitari: 

1. Master di I livello in “International Hospitality Management”; 
2. Master di I livello in “Assistente Tecnico in Anatomia Patologica”; 
3. Master di I livello in “Regia, videomaking e produzione 

multimediale”; 
4. Master di I livello in “Gestione del processo di donazione d’organi”; 
5. Master di I livello in “Case management nella rete integrata dei servizi 

a favore dell’anziano (il case manager geriatrico)”; 
6. Master di II livello in “Medicina Integrata in Farmacia”; 
7. Master di II livello in “Fiscalità internazionale e dell’Unione Europea”; 
8. Master di II livello in “Global regulation of Markets”; 
9. Master di II livello in “Imaging gastrointestinale”; 

10. Master di II livello in “Neuroradiologia diagnostica”; 
11. Master di II livello in “Analisi e mitigazione del rischio 

 idrogeologico”; 
12. Master di II livello in “Metodologie e processi per la chimica 

sostenibile; 



 

  

  

 

 

  21 luglio 2020 

13. Master di II livello in “Metodologia e tecniche avanzate di ricerca 
sociale” (interateneo); 

14. Master di I livello in “Traumatologia e patologia elettiva della mano e 
del polso”.  

- di approvare a partire dall’a.a. 2020/2021 l’istituzione dei seguenti Master 
a condizione che le modifiche richieste dalla Commissione Master 
vengano ratificate dai Consigli di Dipartimento e dalle Giunte di Facoltà 
di afferenza nella prima seduta utile: 

15. Master di I livello in “Management di Sport, Spettacolo e Arti 
Performative”;  

16. Master di I livello in “Gestione del paziente critico in corso di eventi 
catastrofici (CBRNE/ NaTech)” 

17. Master di II livello in “Biologia della Nutrizione per la Riproduzione 
Umana”  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


